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Sektori p€r Komunikim me Publikun dhe Teknologji Informative, i cili funksionon ne kuader te

Kabinetit te Kryetarit te Komunes se Ferizajt, gjate vtlit2025 ka shenuar suksese domethen€se

ne fushen e informimit publik dhe te teknologjise informative, ne shdrbim td aktiviteteve te

Komunes se Ferizajt.

Gjate ketij viti, ky sektor ka arritur te siguroje shpemdarjen e rregullt, t€ sakte dhe ne kohe te

informacioneve qd lidhen me aktivitetet e Zyres se Kryetarit te Komunes dhe te drejtorive

komunale. Pasqyrimi i drejte dhe i paanshem i ngjarjeve qe zhvillohen per dhe nga Komuna e

Fertzajt 6shtd pdrmbushur si mision themelor i Sektorit per Komunikim me Publikun dhe

Teknologji Informative, p€rmes percjelljes dhe publikimit te plote te veprimtarise se organeve td

administratds komunale, pushtetit ekzekutiv dhe legjislativ.

Sfida kryesore gjate vitit qe lamd pas ka qend bartja e dokumentacionit nga uebfaqja e vjeter nd

uebfaqen e re te Komunes, proces i cili eshte shoqeruar me mungese te theksuar te dokumenteve

te fshira nga uebfaqja e meparshme. Pavaresisht kdtyre vdshtirdsive. Zyra ka anitur te publikoje

dhe ripublikoje qindra dokumente me rendesi te vegante per qytetaret n€ uebfaqen e re zyrtare.

Ne planin e dokumenteve strategjike, jane permbushur te gjitha obligimet dhe kerkesat e nivelit

qendror, perkatesisht te Ministrisd se Administrimit te Pushtetit Lokal (MAPL), sa i perket

miratimit te dokumenteve qd kane p€r synirn rritjen e transparencds komunale.

Ne vitin 2025, Sektori per Komunikim rne Publikun ka qene gjithashtu pergf egjes per procesin e

Zvogelimit te Ban'es Administrative. Gjate kdtij viti jand funksionalizuar 30 sherbirne komunale

online per ql,tetaret, me qeliim lehtesimin e qasjes ne shdrbime dhe shmangien e pritjeve t€ gjata

ne sektore td ndryshdm td Komunes se Ferizajt.

Sherbimet e bera online jane:
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. Nderrimi i emrit personal

' Ndenimi i emrit personal per rastet e rikthimit te mbiemrit te vajzeris€/djalerise pas

shkurorezimit

. Komigiimi i emrit personal

. Pelqim pdr germim/demtim te rrugeve dhe siperfaqeve te gjelberta

. Taksa per germim/ddmtim td ilugeve me asfalt

. Leje per taksi individuale

. Yazhdimi i lejes pdr taksi (pagesd vjetore)

' Vertetimi dhe vazhdimi i rendeve t€ udhetimit nd transportin urban dhe urbano-periferik

. Leje per hyrje ne shesh (vetem per biznese)

. Regjistrimi i pronesise nebaz€ te titullit juridik te organeve adrninistrative dhe gjyqesore

. Regiistrimi i pronesise nebaze te transaksioneve

. Regiistrimi i pronesise n€bazl te nderrimit/kembimit td pronds se paluajtshme

. Percaktimi i kufijve tE parcelave

. Bashkimi i parcelave

. Regjistrimi dhe modifikimi i servitutit

. Fshirja e servitutit

. Regjistrimi i se drejt0s se shfrytezimit - qirambajtjes

. Identifikimi i parcelave

. Korigjimi i td dhdnave kadastlale
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. Ldshimi i te dhdnave kadastrale ne forme digjitale

. Regiistrimi i pronesise nebaz€ t€ kontrates rnbi mbajtjen e perjetshme

. R.giistrimi i bashkdpron€sise apo pronesise se perbashk€t

. Nderrimi i kulturave te parcelave

. Historiku per njesin€ kadastrale

. Kopja e planit

. Ceftifikata e prondsise

. Veftetim qe personi nuk eshte nen kujdestari (per punesim dhe aplikim ne Oden e

Avokatdve)

. Vdftetim qe personi nuk mem ndihmd sociale

. Aplikimi p€r ndarjen e subvencioneve per Kulture, Rini dhe Sport

. Leje mjedisore

Gjate vitit 2025, Zyraka organizuar konsultime publike, takime publike, ddgjime buxhetore dhe

takime buxhetore me pjesemanje aktive te qytetareve.

Jane rnbajtur konsultimet publike si ne vijim:

. Konsultim publik per Draft-Rlegulloren per Transparence te Komunes se Ferizait dl-re

Draft-Planin e Veprimit per Transparenc€ Komunale 2025-2028

. Konsultim publik pdl Draft-Vleresimin Strategjik Mjedisor (VSM) dhe Draft-Planin

Nderkomunal pdr Menaxhimin e integruar te Mbeturinave p6r regjionin e Gjilanit dhe Ferizajt

. Konsultim publik pdr Projekt-Rregulloren per ushtrimin e veprimtarise se transportit td

udhdtardve rre taksi
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' Konsultim publik pdr Projekt-Planin Lokal te VeprimitpdrBarazi Gjinore 2024-2026

Gjat€ vitit 2025 jane mbajtur gjithsej 9 degjime publike p6r p€rgatitjen e buxhetit te Komunes
p€r vitin 2025, te zhvilluara ne sallen e Kuvendit te Komun€s, me grupe te ndryshme te interesit,
si dhe 3 takime buxhetore shtese ne Komundn e Ferizajt.

Jane organizuat gsithashtu dy takime publike me qytetare, ku Kryetari i Komunes s6 Ferizajt, z.
Agim Aliu, ka raportuar per pun€n gjashtemujore dhe njevjegare te Komunds, si dhe ka
prezantuar Kornizen Afatmesme Buxhetore 2025-2027. Po ashtu, esht6 mbajtur edhe nj€ takim
publik me qytetare lidhur me njd zone turistike nd fshatin varosh.

Td giitha dokumentet dhe materialet relevante, perfshire mbledhjet e Kuvendit, procesverbalet,
vendimet, marreveshjet institucionale, raportet financiare, shpenzimet buxhetore, planet,
konkurset, njoftimet, ankandet publike, listat e perfituesve te subvencioneve dhe projektet e
realizuata apo nd planifikim, jane te qasshme per publikun ne uebfaqe n zyrtaretd Komunes se
Ferizajt.

Gjat€ vitit 2025, zyrtardt e Teknologjis6 se Informacionit (IT) kane qen6 peryjegjes per
administrimin, mirembajtjen dhe funksionimin e infrastruktures sE IT-se per -Ui:OO perdorues
dhe pajisje ne objekte te ndryshme komunale. Eshte ofruar mbeshtetje teknike ditore per stafin
komunal dhe eshte realizuar me sukses perditesimi i pajisjeve nga Windows l0 n€ Windows 1 1.

Po ashtu' eshte rritur ndjeshcm siguria kibernetike permes zbatimitt€ udh€zimeve td ASHI-I, si
dhe dshte realizuat transmetimi live n€ YouTube i te gjitha mbledhjeve t€ Kuvendit Komunal.

N€ kuaddr td sektorit flrnksionojnd edhe pdrkthyesit e gjuhds serbe dhe angleze. Gjate viti.t 2025
janc perkthyer giithsej 2052 faqe n€ giuh€n serbe dhe 216 faqen€ gjuhen angleze,duke perfshir6
dokumente strategj ike, ligj ore, financiare dhe administrative.

Synimet p€r vitin 2026 pitrfshijne krijimin e lehtesirave t€ reja teknologjike p€r qasje me t€
shpejtE nE informacione, rritjen e dukshm€rise sd uebfaqes zyrtare,forcimin e kapaciteteve
njerdzore dhe pcrdorimin e zgSeruar t€ kanaleve alternative te komunikimit me qytetaret.
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